



Starosta
Bielsk Podlaski

Petycja



Jako mieszkańcy wsi Rzepniewo żądamy od Starosty Bielskiego zajęcie się problemem nasilonego w ostatnich miesiącach ruchu pojazdów ciężarowych (wywrotek z piachem i żwirem) zagrażające zdrowiu i życiu mieszkańców.

Wnosimy o ponowne postawienie znaków z ograniczeniem wjazdu pojazdom powyżej 8t. zaraz za zjazdem z drogi E19 na drogę 1608B.

Informujemy, że ograniczenie wjazdu pojazdom powyżej 12t jest postawione dalej na tej samej drodze 1608B przed wsią Knorozy.

Jako mieszkańcy wsi z tradycją od XIII wieku, czujemy się dyskryminowani.

Po wielu latach w 2010 została wybudowana droga 1608B, która obecnie jest niszczone przez wywrotki 5 dni w tygodniu. Już są pokruszone brzozy asfaltu, a pobocza i wjazdy na posesje są rozjeżdżane bo dwie wywrotki przy tym natężeniu ruchu nie mieszczą się na asfalcie. Podczas budowy drogi nie zrobiono chodnika bo stwierdzono, że droga jest za wąska. Teraz idąc musimy uciekać do rowu a pojazdami na pobocze przed każdą wywrotką. Każdego dnia 182 przejazdy x5 dni to 920 przejazdów tygodniowo.

A miesięcznie to 20.240 przejazdów !!!!!!!!!!!!!!! To pokazuje skalę zagrożenia a to dopiero początek problemów.

Patrząc na mapę geodezyjną w okolicy jest tzw. 9 kopalni różnej wielkości + kilka nielegalnych wyrobisk. Żadne nie jest zagospodarowane tylko po wybraniu piachu i żwiru zostały porzucone i niezabezpieczone głębokie wykopy.

Musimy tu wspomnieć o niszczeniu środowiska naturalnego. Po granicach tych wyrobisk i tzw. kopalni są prywatne i państwowe lasy, dużo nowych nasadzeń po ostatnich huraganach. Zwierzęta (łośie, sarny, dziki, kuropatwy, borsuki, lisy, wilki, zaskrońce) to niektóre gatunki w tym są prawnie chronione, mają tu swoje siedliska i istnieje duże prawdopodobieństwo, że stąd znikną.

Również my, mieszkańcy wsi Rzepniewo mamy zagwarantowane prawa do bezpiecznego poruszania się po wsi, drogach i lasach, co decyzją urzędnika (może nieświadomie) zostało nam odebrane.

Zwiększony problem z bezpieczeństwem na drodze gminnej i powiatowej 1608B powstał od dnia rozpoczęcia wydobywania w tzw. kopalni przez firmę Beton Krupiak. Minęło parę miesięcy od działalności a tzw. kopalnia nie jest prawidłowo zabezpieczona ogrodzeniem. Czy ktoś to sprawdza ? Firma ta twierdzi, że uzyskała pozwolenia na korzystanie z drogi leśnej, następnie gminnej i powiatowej 1608B.

Na każdej jest ogromna dewastacja a przy drodze leśnej jest paśnik dla zwierząt.

Działalność tej firmy jest na gruntach wsi Ploski i Knorozy i mają co najmniej 3 inne możliwości dojazdu w tym 2 bezpośrednio z drogi krajowej E19 poza terenem zabudowanym i drogami polnymi w tym duży odcinek już przystosowany podczas transportu żwiru na budowę zapory na granicy leżących na gruntach Ploski i Knorozy.

Więc dlaczego transport został skierowany przez Rzepniewo ?

Kto o tym zdecydował i kto zatwierdził taką decyzję ?

Dlaczego nikt nie przeprowadza konsultacji z mieszkańcami przy wydawaniu każdej decyzji na wyrobisko lub tzw. kopalnię gdzie jest wiadome stworzenie zagrożenia dla zdrowia i życia poprzez zgodę na nadmierny ruch drogowy ?

Wnosimy w trybie pilnym udostępnienie nam kopii tych decyzji lub wskazanie gdzie możemy się z nimi zapoznać.

Informujemy, że ta petycja to jedna z wielu możliwości w celu likwidacji tych zagrożeń dla mieszkańców również okolicznych wsi jak i zwierząt.

Mamy nadzieję, że Starosta lub Wójt Gminy rozwiąże problem na drodze urzędowej i będzie decyzja w trybie super pilnym i w okresie 7 dni uzgodni nowe rozwiązanie trasy dojazdowej dla firmy Beton Krupiak i nie będziemy zmuszeni do zastosowania ostatecznych środków w postaci protestów i blokowania dróg lub urzędów gminy, powiatu.

Mieszkańcy wsi Rzepniewo
i właściciele nieruchomości

Pod petycją podpisało się 12 osób.